altare a ventis protegatur, vel alia ratione id[.fiat, consentanea cum reve

rentia tanto mysterio debita. 

I I I . Quoad asservationem'Sacramenti Eucharistici ultimo triduo maio

ris hebdomadae, hoc adservatur ad Missam Praesanctificatorun celebran

dam, et ad Communionem infirmis dandam. 

a) S. Hostia pro Missa Praesanctificatorum, adservanda est in sacello 

intra Ecclesiam, quo pulchrius fieri poterit, - ornato luminibus, velis, non 

nigris tamen aut lugubribus, et floribus,fsine[reliquiis aut imaginibus san

ctorum vel Beatissimae Virginis et S. Ioannis Evangelistae, remotisque 

statuis, scenas Passionis repraesentatibus. 

Capsula autem seu arca, ubi calix cum S. Hostia est reponendus, ita 

sit confecta, ut calix adorantibus nullimode pateat, et obseretur clave; 

super ostiolo capsulae, sigilla apponi non licet. Id statuitur Eubricis Mis

salis Eomani et decretis S. C. Eituum. 

Ex S. Eituum Congregationis decreto N. 3939, « Eomana » haec 

habentur: «Utrum liceat ad exornandum praedictum altare (sepulcri, 

adhibere statuas aut picturas, nempelBeatissimae Virginis, S. Ioannis 

Evangelistae, S. Mariae Magdalenae et mihtum¿custodum, aliasque huius

modi?» Eesp. «Negative. Poterunt tamen Episcopi, ubi antiqua consue

tudo vigeat, huiusmodi repraesentationes tolerare: (caveant autem ne 

novae consuetudines hac in re introducantur » (15 Decembris 1896). 

Et n. 2873, « Narnien. »: « Cuinam tradenda j8it¿(davis ostioli supradicti » 

(Arcae in qua asservatur SS. Sacramentum Feria V in Coena Domini)1? 

Eesp. « Iuxta alia decreta, Canonico vel Sacerdoti in crastinum celebra

tum » (7 Decembris 1844). Cui decreto consonant decreta sub numero 635, 

813, 912, 2335, 2830, 2833, 2904 et 579. 

b) Pro Communione infirmis danda, in Ecclesiis parochialibus, aliisque, 

a quibus accipi solet Sanctissima Eucharistia, servandae sunt aliquae parti

culae consecratae in pyxide, circa cuius repositionem haec serventur. Iuxta 

mentem Eubricarum ista extra Ecclesiam esset reponenda, sc. prope Sacri-

stiam, in loco opportuno et apto, ubi congrua cum reverentia adservandum 

erit Sacramentum, non tamen fidelium adorationi expositum, sed tantum? 
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communionem infirmis ministrandi causa custoditum. Huiusmodi locus 

opportunus et aptus est capella, seu sacellum prope Ecclesiam, vel ipsum 

sacrarium, aut aliquod parvum conclave sacrarii tutum et decens; aut 

etiam locus decens in parochiali domo, a domesticis et profanis usibus 

seiunctus, et a quocumque irreverentiae periculo remotus. Ibi parandum 

est tabernaculum clave obserandum, lampade coram eodem iugiter ardente, 

et repositio ipsa Feria V facienda est. 

Ubi vero huiusmodi aptus locus non habeatur, sacra pyxis adservanda 

erit a Missa Feriae V ad Missam Praesanctificatorum ipso in « Sepulcro », 

uti communiter appellatur, post calicem; a celebrata autem Missa Prae

sanctificatorum ad Missam Sabbati Sancti, in aliqua remotiore et secretiore 

capella ecclesiae, ibique lampas accensa maneat. Si autem nullus, praeter 

« sepulcri » sacellum, locus aptus habeatur, pyxis in ipso sepulcro, usque 

ad Sabbatum Sanctum remaneat. Lampas ante Sepulcrum accendatur, 

extinctis ceteris luminibus, iis etiam sublatis, quae ad ipsius ornatum fue

runt apposita. Quod si in aliqua ecclesia Coenae Domini solemnia non 

habeantur, sacra pyxis suo in altari servari poterit usque ad. solis occasum 

eiusdem Feriae V; posthac usque ad Sabbatum Sanctum, in aliquem ex 

supra indicatis locis erit collocanda. 

Prudentiae ceteroquin Episcoporum erit, quoties enascatur difficultas 

in harum praescriptionum observantia, quaenam sint aptiora loca ex enun

tiatis ad eumdem finem, diiudicare, et si non parvi super eadem re irrep

serint abusus, ut sedulo isti removeantur, curare. 

Quapropter Sacra Congregatio in plenariis Comitiis die 23 Martii 1929 

habitis, omnibus mature perpensis et discussis, Emis Ordinariis haec prae

scribenda esse censuit: 

1. Ordinarii, attentis animadversionibus, praeceptis, et decisionibus supra 

expositis, ea quamprimum statuant, sedulissime servanda a Eectoribus 

ecclesiarum, et sub horum ductu ab aliis altari inservientibus, ut omne 

nullitatis periculum a Sacrificio altaris amoveatur, et omnis irreverentiae 

occasio arceatur. 

2. Curent proinde ne in singulis dioecesibus vel civitatibus aut oppidis, 

pro natura locorum, idoneae desint personae, omnique suspicione maiores, 

praesertim religiosi utriusque sexus sodales, a quibus ecclesiarum rectores 

utramque Sacrificii et Eucharistici Sacramenti materiam, nisi apud se 

habeant, comparare possint, tuta conscientia adhibendam. 

3. Item circa ea quae hostiarum confectionem spectant, iidem recto

res advigilare debent, ne in istis fragmenta facile haerentia maneant, 

efficiant que ut, antequam Missa utetur, caute ac sedulo ea amovean-
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tur, et saltem cribro leviter excutiantur, si ingens hostiarum numerus